W
a,.l,#+-,

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

FUNDo MfhrrcIpAL DE AssrsrÊNcrA soclAL 0u0 /

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 004i2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos + dias do mês de ,do
ano de 2019, o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE. Pessoa

Juridica de Direito Público Intemo, inscrito no CNPJ sob no 14.745.48 010001-24, com sede administrativa

à Rua Cecília Vieira dos Santos, 784, bairro Serrano, Itabaiana/SE, neste ato representado pela Secretiíria

Municipal de Desenvolvimento Social a Sra. Osanir dos Santos Costa doravante denominado

simplesmente ae ÓRCÃO GERENCIADOR, resolve Registrar os Preços visando futuras aquisições do

objeto licitado através do PREGÃO PRESENCIAL No 012/2019, para Registro de preços, e á-sua

respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas, atendendo as condições previstas

no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às

normas constantes das Lei n' 10.520, de l7 dejulho de 2002 que é subsidiada pela Lei no 8.666, de 21 de

Juúo de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar n" 123, de 14 de dezembro de 2006, o Decreto

Municipal no 004, de 02 de janeiro de 2006 que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal n" 105, de 12

de dezembro de 2016, que regulamenta o tratamento favorecido a micro e EPP e o Decreto Municipal no

171, de 07 de dezembro de 2017, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e em conformidade

com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1 - A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de

empresas para fomecimento parcelado Tecidos suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo

relacionados:

Fundo Municipal de Saúde - FMS

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA

Prefeitura Municipal de Itabaiana - PMI

1.2 - As empresas que registÍaram preços visando o fomecimento dos materiais, objeto da p

de Registro de Preços, são as seguintes:

sente Ata

e\
M r*' @-

ffi
..o.,..!:.Àni...i- -

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MT]NICIPÀL DE ITABAIANÀ

I'UN-DO MTINTCIPAL DE -A,SSISTÊNCIA SOCIAL

Especificação Unid QTD V. UNIT V. TOT
1 CAPACHO EM ROLO COM 1,20M X 80 CM 11 Peça 55,00 605,00
3 CETIM lOO% POLIESTER,3M DE LARGURA 905 Metro 4,75 3.755,75
4 CETIM SPANDEX 97% POLIÉSTER COM 1.40M DE LARGURA 300 Metro 4,60 1.380,00
5 FLAN ELA ESTAMPADA 250 Metro 3,90 975,00
6 MALHA DIV. 1,50 DE LARGURA 1OO% POLIÉSTER 805 2,45 7.972,25
7 TEC MISTO 2,8OMT LARGURA 1OO% ALGODÃO 500 Metro 4,90 2.450,00
8 TECIDO PLANO MICRO 1OO% POLY1,4OM LARG. 305 Metro 4,90 L.494,s0
9 TECIDOP FELPUDO L,4OM 7OO% ALGODÃO DE 2,50M DE

LARGURA (ATOALHADO) 800 Metro 10,85 8.680,00

10 TECIDO FILÓ ARAMADO TULE DE LARGURA 3M 300 Metro 4,55 1.365,00
L1, TECIDO OURO 1OO% ALGODÃO DE 2,50M LARGURA 800 Metro 70,77 8.616,00
72 TECIDO OXFORD 1OO% POLIÉSTER DE 1,40M LARGURA 1405 Metro 3,80 5.339,00

13 150 Metro 72,25 1.837,50

L4 TECIDO SEDA lOO% POLIÉsTER DE 1,40M L,ARGURA 600 Metro 2,95 L.770,OO
15 TECIDO TEXTOLEEN CLARO LISO DE 1,40m LARGURA 800 Metro 4,t9 3.352,00

1b
TECIDO FIL 1OO% PES TRICOLINE 1,50M LARG. 1OO% COM
LARGURA DE 1,40M

600 Metro 4,05 2.430,00

L7 TECIDO VELUDO 1OO% POLIÉSTER Metro 3,40 L.7 L7 ,OO

18 TECIDO VOIL NELA 1OO% POLIÉSTER 305 Metro 4,20 1.281,00
19 TOALHA DE BANHO FELPUDA 65X130 680 Und 8,25 5.610,00
20 TOALHA LAVABO FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR Und 1,55 1.178,00
23 LENçoL DE SOLTETRO 200 UND 73,40 2.680,00
24 100 5,70 570,00

TOALHA DE BANHO DE ALGODÃO 700 UND 8,90 6.230,00
26 TOALHA DE ROSTO DE ALGODÃO 80 UND 4,60 368,00

Rs 6s.6s6,00

FORNECEDORÁ 02: tr(M COMÉRCO, INDÚSTRTA DE CONFECÇÔES E SrLK-SCREEN LTDA,
localizada na Rua Laranjeiras, n' 1533, Bairro Getulio Vargas, na Cidade de Aracaju, Estado de Sergipe,
inscrita no CNPJ n'. 00.773.352/0001-80, neste ato representada pelo Sr. José Cristiano Vieira Santos.

Item Especificação Unid QTO V, UNIT V. TOT

02 cAPAs DE TECTDO PARA COLCHÕES DE BERçOs 1,30X0,70 300 UND 30,50 9.150,00

27
TECIDO TIPO CHITÃO ESTAMPADO 1OO% ATGODÃO, 1,40
METROS DE LARGURA, EM DIFERENTES ESTAMPAS

100 Metro 9,00 900,00

22 LENçOL DE BERçO 200 UND 46,O0 9.200,00
)7 TECIDO 1OO% ATGODÃO LISO COM1,40 LARGURA 200 Metro 3,00 600,00

200 M etro 7,70 340,0029 PúSTIco ESTAMPADO

59,50 8.925,00150 Metro30 TECIDO TIPO NAPA PARA FORRO 3M DE LARGURA

100 iMetro 8,80 880,0031 TECIDO FESTA 1,30 CM DE LARGURA

10 \UND 66,00 660,0033 TOALHA DE TECIDO PARA MESA

\ Rs 30.655,00

FORNECEDORA 01: MUNDO DOS TECIDOS LTDA -EPP, localizada na Av. Otoniel, no386, Centro na
Cidade de ltabaiana, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ no. 02.841.164/0001-77, neste ato representada
pelo Sr. Flávio Cruz.

Item

Metro

TECIDO PARA BORDAR VAGONITE 1OO% ALGODÃO DE

1,40m LARGURA

505

760

NAPA PARA FORRAR AS MESAS Metro
25

o,Hfl'

0
'»'rP

q) @-

f,STADO DE SERGIPE
PREFEITTIRA MTJNICIPAL DE ITABAIANA

FTINDO M(]NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

W
.,,,:.H-Q+-, ffi I

Item Especificação Unid QTD
28 TECIDO POPE tIN E LISA M ETROS

TECIDO JUTA COMlMX2M DE LARGURA PEÇA

Item EsPEcrFrcAçóEs UND FMAS rMs PREF. SEPES

01 CAPACHO EM ROLO COM 1,20M X 80 CM Peça 10 0 0 01
02 cApAS DE TEcrDo PARA colcnôes or BERÇos 1,3oxo,7o UND 0 300 0
03 CETIM 1OO% POLIESTER,3M DE LARGURA Metro 900 0 05
04 CETIM SPANDEX 97% POLIÉSTER COM 1.40M DE LARGURA Metro 300 0
05 FLANELA ESTAMPADA Metro 100 0 1s0 0
06 MALHA Dtv. 1,50 DE LARGURA 1oo% poLtÉsrER Metro 300 0 500 05
07 TEC MISTO 2,80MT LARGURA 1OO% ALGODÃO Metro 500 0 0 0
08 TECIDO PLANO MICRO 1OO% POLY1,4OM LARG Metro 300 0 0 U5

09
TECIDO FELPUDO 1,40M 1OO% ALGODÃO DE 2,50M DE

LARGURA (ATOALHAOO)
Metro 600 0 200 0

TEctDo FtLó ARAMADo ruLE DE LARGURA 3m Metro 150 0 150 0
11 TECIDO OURO 1OO% ALGODÃO DE 2,50M LARGURA Metro 800 0 0 0
12 TECIDO OXFORD 1OO% POLIÉSTER OE 1,40M LARGURA Metro 800 100 500 05

1.3
TECIDO PARA BORDAR VAGONITE 1OO% ALGODÃO DE

1,40m TARGURA
Metro 150 0 0

1,4 TECIDO SEDA 1OO% POLIÉsTER DE 1,40M LARGURA Metro 0 100 0
15 TECIDO TEXTOLEEN CTARO L|SO DE 1,40m LARGURA Metro 800 0 0 0

16
TECTOO Ftt 100% pES TR|COL|NE 1,50M LARG. 100% COM
LARGURA DE 1,40M

Metro 500 0 0

t7 TECIDO VELUDO 1OO% POLIÉSTER Metro 400 100 05
18 TECIDO VOIL NELA 1OO% POLIÉSTER Metro 300 0 0 05
19 TOALHA DE BANHO FELPUDA 65X130 Und 600 0 0
20 Und 600 150 0 10

')'l TECIDO TIPO CHITÃO ESTAMPADO 1OO% ALGODÃO, 1,40
METROS OE LARGURA, EM DIFERENTES ESTAMPAS

Metros 0 100 0 0

22 LENÇOL DE BERÇO 0 0 200 0
23 LENçOL DE SOLTEIRO Und 0 0 200 0
24 NAPA PARA FORRAR AS MESAS DO REFEITÓRIO 0 0 100 0
25 TOALHA DE BANHO DE ALGODÃO Und 0 0 700 0
26 TOALHA DE ROSTO DE ATGODÃO Und 0 0 80 0
27 TECIDO 1OO% ALGODÃO LISO COM1,4O LARGURA Metros 0 0 200 0
28 TECIDO POPELIN E LISA Metros 100 0
29 PúSTIco ESTAMPADo Metros 0 200 0
30 TECIDO TIPO NAPA PARA FORRO 3M DE LARGURA Metros 0 0 0
31 TECIDO FESTA 1,30 CM DE LARGURA M etros 0 0 100
32 TECIDO JUTA COM1MX2M DE LARGURA Metros 0 0l 05 0
33 TOALHA DE TECIDO PARA MESA Und 0 0 10 0

q)

ITEN FRACACADO

5. DEMONSTRATIVOS DOS OUANTITATIVOS POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES

100
32 5

0

0

0 0

10

0

500

100

0

80
TOALHA LAVABO FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR

Und

Metros

0 0

0

150

0

ü-
0,"1' ,/

{tHf

",,ra?*-'
ESIADO DE Sf,RCIPE

PREFEITTIRÂ [IUNICIPÀL DE ITABAIANA
Ft[\ÍDo MUNrctpAL DE AssrsrÊNcrA socrÀL

I.O _ OBRIGACÕTS NO CONTRATANTE
6.1 - As obrigagões do Contratante são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços,
Anexo VII do presente Edital.

2.0 - oBRIGACOES DA CONTRATADA

0

7.1 - As obrigações da Contratada são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços, Anexo
VII do presente Edital.

U

Osanir dos Santos Costa
Fundo Municipal de Assistência Social

Itabaiana (SE),C? ae

o, ç 8D#,
de 2019.

valdo S os o
M dos Tec
CO TADA

sé Cristiano Vieira

ORGÃO ERENCIADOR

Mara Rúbia do Nascimento Melo
Fundo Municipal de Saúde
ORGÀ TICIPE

Edilene dos Santos
Fundo Munici e Meio Ambiente
ORG P

os antos Costa
Prefeitura de Itabaiana
ORCÃO PARTÍCIPE

JKM Comércio, Indústria de Confecções
Silkscreen Ltda- EPP
CONTRATADA

S

e

rfl

A^^,*,

7